9. *Documentos...* (citats en la nota 2), [9].

10. Carta dels consellers de Barcelona als paers de Lleida, 4 octubre 1346, *Documentos...* (citats en la nota 2), [32]-[33], n. 18.

taria immediatament i de manera afirmativa a la petició de Girona,¹¹ la qual, en realitat no tindria traducció pràctica mentre no arribés la concessió pontifícia. Les cinc cartes, però, demostren l'interès tant de la ciutat com de l'Església de Girona a favor d'una universitat gironina i aquest interès acabaria triomfant.

Barcelona, 5 de juny de 1984

1

1310 abril 2. Barcelona

Barcelona, Arxiu Capitular
de la Catedral, *Notaris,*
Bernat Vilarrúbia, Manual
1310, f. 11^r

Set ciutadans de Barcelona estableixen Galceran Sacosta i Guillem Llull, procuradors, per a emparaular dos doctors que imparteixin a Barcelona ensenyament unversitari de dret civil.

Anotació en manual notarial. L'angle inferior extern del foli és fet malbé i per això manca text en les darreres línies de la pàgina recto. La pèrdua és assenyalada per punts dins parèntesis quadrats [...].

Die Iovis, que est quarto nonas aprilis anno Domini millesimo ccc x.
ABC

Nos Iacobus de Monte Judayco et Galcerandus de Nagera et Arnaldus de Sarriano, campsor, et Bernardus Sabaterii, campsor, et Arnaldus de Bastida, campsor, et Arnaldus de Bus[q]uetis senior, draperius, et Guillelmus de Ruvira, draperius, cives Barchinone, constituimus et ordinamus vos, venerabiles Galcerandum sa Costa, canonicum Sedis Urgellensis, licet absentem, et Guillelmum Lulli, civem Barchinone, presentem, quemlibet vestrum in solidum, ita quod non efficiatur potior conditio occupantis, procuratores nostros certos et speciales ad tractandum et con[veniendum] pro nobis et nomine nostro cum illis duobus doctoribus, de quibus vobis videbi[tur, quod ve]niant ad civitatem Barchinone et quod in ipsa civitate legant civilia iura per unum annum vel per duos annos, alter scilicet eorum ordinarie et alter extraordinarie, et ad conveniendum cum ipsis doctoribus super salariis sibi dandis per predictos, et ad constituendum et promittendum sibi ipsa salaria. Et ad obligandum eis omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum in solidum pro ipsis salariis sibi dandis, prout con-

11. Reproduït darrerament dins BATLLE, *Diplomatario...* (citad en la nota 8), 47-48.

veneritis cum eisdem. Et ad renuntiandum nomine nostro nove constitutioni et beneficio dividende actionis et aliis iuribus pro nobis facientibus. Et ad faciendum omnia alia [...] et circa predicta pro nobis et nomine nostro quecumque nos poss[emus] si person[aliter...], promittentes vobis, dictis procuratoribus, et vobis, notario infrascripto, per presen[tes...] legitime stipulanti, nos semper habere ratum et firmum quid[quid per vos procu]ratores et per quemlibet vestrum super predictis et circa predicta [...] et procuratum fuerit sive gestum et nullo tempore revocare [...] [f. 11^v] nostrum in solidum convenimus et promittimus vobis, procuratoribus, et vobis, notario infrascripto, a vobis pro eis legitime stipulanti, quod super predictis servabimus vos, dictos procuratores nostros, omnino indemnes et pro hiis complendis quisque nostrum in solidum obligamus vobis et vestris et vobis, notario infrascripto, tanquam publice recipienti et paciscenti pro eisdem procuratoribus, omnia bona nostra etc., renuntiantes quantum ad hec gratis, etc., nove constitutioni et beneficio dividende actionis et epistole dimidiani et omni alii iuri, etc.

Testes, Bertrandus de Avellano senior, Nicholaus Ollarii, Peregrinus Alberti, Iacobus Roure, [...] Marqueti et Arnaldus de Rocha Bruna, Raimundus de Podio, iurisperitus, et Periconus Ferrarii, Arnaldus de Marbres, Ferrarius de Vilalta.

2

1446 abril 1. Girona

Girona, Arxiu Municipal,
Administració municipal,
Correspondència. Ordina-
cions dels jurats, lligall 9,
vol. 5, f. 98^r

Els jurats de la ciutat de Girona comuniquen al papa Eugeni IV que ells i el capítol de la Seu s'han posat d'acord a voler Estudi General a Girona i li demanen que l'erigeixi.

Còpia, sembra deficient, en registre oficial contemporani.

Sanctissime et beatissime pater.

Salutem quippe gestantes et res utiles rei publice patrie, recolligentes civitatem hanc clarissimos boneque indolis scientiam appetentes enutrire viros, ipsamque boni aëris, in eminentiori loco bene dispositam, fluvialibus undis, fontibus optimis ac nemoribus vallatam per quatuor leucas circumquaque precinctam pelago, que inter alias huius provincie Cathalonie validissima et in frumento, vino et oleo aliisque opulentissima reputatur, hinc est, pater beatissime, quod ob has causas cum universitate capituli cleri Sedis Gerunde persuasi in unum dispositione prospecta convenimus ut, si de sanctitatis vestre clementia, dignaretur generale studium in dicta civitate statuere. Delegimus sanctitatem eandem propterea devote flexis genibus cum toto cordis affectu suppliciter exorare et

pro munere quesumus, quatenus gratiam et concessionem dicti generalis studii nobis, eiusdem civitatis nomine, cum aliis prerogativis, libertatibus, honoribus, preheminentiis et facultatibus generali studio per Sedem Apostolicam elargiri assuetis, dignetur misericorditer indulgere. Hoc etenim, quod utile testamur huic civitati et quod quisque veluti pergratum exoptat, vestre sanctitati regraciabimur in inmensum. Tandem, clementie sanctitatis vestre assidue et humiliter recomendamus. Opifex cunctorum sanctitatem vestram ecclesie sue sancte regimini presidere concedat per tempora longiora. Scripta Gerunde, die primo aprilis anno Domini M CCCC XXXX sexto.

Beatissime pater. Sanctitatis vestre humiles oratores in terra prostrati in humilitatis et reverentie spiritu ad pedum oscula beatorum jurati civitatis Gerunde.

Sanctissimo et beatissimo domino nostro Eugenio, miseratione divina sacrosancte romane et universalis ecclesie summo pontifici.

3

1446 abril 1. Girona

Girona, Arxiu Municipal,
loc. cit., f. 98^{r-v}

Els jurats de Girona informen el rei Alfons IV de Catalunya-Aragó de les gestions fetes davant el papa Eugeni IV amb vistes a l'erecció d'estudi general a Girona i li demanen el seu consentiment i valiment.